Legislativa, vem, respeitosamente, requerer que, após aprovado pelo Plenário, seja 
encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Uruguaiana, solicitando as 
seguintes informações referentes à emenda parlamentar nº 24.069713, de autoria do 
Deputado Federal Ubiratan Sanderson, no valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta 
mil reais), datada de 26 de março de 2025: 

1. Informar a destinação e o objeto da referida emenda parlamentar; 

2. Especificar o órgão, secretaria ou unidade gestora responsável pela execução do 
recurso; 

3. Detalhar o estágio atual da aplicação da verba (planejamento, licitação, execução